EXPOSIÇÃO DE MOTIVOS AO PROJETO DE LEI Nº 00081/2011-L, DE 06 DE SETEMBRO DE 2011, DE AUTORIA DO VEREADOR RAFAEL MARREIRO DE GODOY.
BIOGRAFIA
TEREZINHA FRANCO DOS ANJOS nasceu em 26 de Janeiro de 1952, na cidade de Teixeiras Soares, no Estado do Paraná. Residiu durante aproximadamente 10 anos na chácara nº 13, localizada na via conhecida como “Estrada 7”, onde se encontra a capela Mont Serrat.

Trabalhadora e religiosa, a senhora Terezinha ajudou a fundar a capela Mont Serrat, a qual mantinha sempre limpa, arrumada e conservada. Também, auxiliava o padre Geraldo. Era muito caridosa e ajudava as pessoas mais necessitadas.

Faleceu em 17 de Novembro de 2004, deixando saudades e muitos amigos.
Isso posto, RAFAEL MARREIRO DE GODOY, por intermédio do Protocolo nº 05547/2011, de 06 de setembro de 2011, apresenta ao Egrégio Plenário o seguinte Projeto de Lei:

PROTOCOLO Nº 05547/2011

PROJETO DE LEI Nº 00081/2011
De 06 de setembro de 2011.

Dá denominação de Rua Terezinha Franco dos Anjos à via pública localizada no loteamento “Chácaras Mont Serrat”, Bairro Mont Serrat.
O Prefeito Municipal da Estância Turística de São Roque,

Faço saber que a Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque decreta e eu promulgo a seguinte Lei:

/2008.
Art. 1º
Fica denominada “Rua Terezinha Franco dos Anjos” a via pública conhecida como “Estrada 7”, com início no KM 50 + 100 metros da Rodovia Eng.º Renê Benedito da Silva, lado esquerdo, sentido Capital – Interior e término defronte o lote 59 B da quadra D, contando com 1.850,00 metros de comprimento e 10,00 metros de largura.
Art. 2º
Faz parte da presente Lei croqui da via pública ora denominada.

Art. 3º
As despesas decorrentes com a execução desta Lei correrão por conta de dotação própria do orçamento vigente.

Art. 4º
Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 06 de setembro de 2011.
RAFAEL MARREIRO DE GODOY
Vereador
PROTOCOLO Nº 05547/2011